
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA  

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 

 
OGGETTO: Manutenzione Plotter, revisione, collaudo  e sostituzione elementi (pump cap assy , 

wiper,keeep cap agg. Firmware) – Impegno di spesa anno 2024 – CIG: B167427823 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi 

e due Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 

Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 CONSIDERATO che suddetto Servizio è dotato di una tipologia di stampante specializzata nella 
produzione di supporti di grande formato necessari allo svolgimento delle attività cartografiche; 

TENUTO CONTO che tale apparecchiatura, nella fattispecie un PLOTTER EPSON SURECOLOR P20000, 
necessita di manutenzione al fine di un corretto funzionamento; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a stipulare i contratti e le 
convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

INDIVIDUATA la Società S.T.E. snc di Buzzelli F. & Ciarrocchi M. quale possibile Ditta manutentrice; 

RITENUTA congrua la cifra di cui al preventivo fornito dalla suddetta Società S.T.E. snc di Buzzelli F. 

& Ciarrocchi M.  e protocollato agli atti con nr. 0145720/24 del 08/04/2024 nel quale è riportata la 

descrizione dei servizi da rendere, nonché i costi ad essa correlati e pari ad €. 935,74 

(novecentotrentacinque/74) IVA inclusa; 

TENUTO CONTO che qualora in fase di collaudo dell’apparecchiatura descritta in narrativa, 
dovessero riscontrarsi problematiche o guasti ulteriori imprevisti non ricompresi nel preventivo di 
che trattasi, quest’ultimi saranno oggetto di ulteriore preventivo; 

           VISTO l’ordine n.136 del 09/05/2024 (All. A) – che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 

VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il CIG: B167427823; 
 



DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 
26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,  

1. di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica 
Dott. Luciano Cococcia; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 935,74 (novecentotrentacinque/74) sul Cap. 11417 
art. 1 esercizio finanziario 2024 - P.D.C.: 1.03.02.19.005; 

3. di condividere il presente atto con il Servizio Ragioneria Generale (DPB014) per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 
 

 
L’Estensore 

 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Simona Mei 

Firmato elettronicamente 
 
 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 
                                                           del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

  

        Firmato digitalmente 

 


		2024-05-17T07:39:47+0000




